E D I T A L Nº 017/2017 - GR

 A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto nº 11.435, de 26 de junho 2014
do  Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  com
fundamento no Edital  de publicação nº  075/2016-GR, de 20/12/2016,  publicado no DOE nº
9848, de 22/12/2016 para contratação de docentes em regime especial CRES, torna público o
resultado  da  PROVA  DIDÁTICA,  para  o  teste  seletivo  para  contratação  de  professor
colaborador, na UENP, conforme segue:

1. DA PROVA DE TÍTULOS

1.1  Os  candidatos  classificados  deverão  entregar  os  documentos,  presencialmente  do  dia
15/02/2017 a 17/02/2017, de acordo com sua inscrição nos Campi:

Bandeirantes:
I – Campus Luiz Meneghel, de Bandeirantes - das 8h às 12h e das 14h às 17h Rodovia BR 369,
km 54, Vila Maria - Caixa Postal 261 - CEP 86.360-000 – Unidade de Recursos Humanos. Fone:
(43) 3542 8016

Cornélio Procópio:
II – Campus de Cornélio Procópio - das 14h às 19h – Bloco Administrativo – Unidade de
Recursos Humanos. Às margens da PR 160, km 0, saída para Leópolis - Cornélio Procópio – PR
– CEP. 86.300-000.
Fone: (43) 3904-1921 ou 3904-1916

1.2  No  dia  15/02/2017  é  feriado  na  cidade  de  Cornélio  Procópio,  contudo  os  documentos
poderão ser entregues regularmente no Campus de Bandeirantes e Jacarezinho.

Jacarezinho:
III –Reitoria– das 9h às 12h e das 14h às 17h
Av. Getúlio Vargas, nº 850 – CEP. 86.400-000 – Jacarezinho – PR. – Reitoria Fone: (43) 3525-
3589

IV – Sede administrativa Campus de Jacarezinho – das 9h às 12h e das 14h às 17h Manoel
Ribas, nº 215 – CEP. 86.400-000 – Jacarezinho – PR. –  Fone: (43) 3525-0660

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Administração
Área/subárea de conhecimento: Administração/Gestão e Organizações
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
483 ANA CLÁUDIA OLEGÁRIO DA SILVA 82901647 PR 8,0
469 GABRIEL HENRIQUE PIMENTA ISBOLI 91500663 PR 8,23
679 NOELI S. SARRASSINI 2249131-8 PR 7,58
42 RAPHAELA AMAOKA BERNARDINO 98190350 PR 9,33
34 TAYSO SILVA 70220598 PR 9,67

Área/subárea de conhecimento: Psicologia/Psicologia Organizacional e do Trabalho
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
520 ISABELLE GALAFASSI 8.668.892 1 PR Desclassificada
287 JÉSSICA PEREIRA DE MELLO 108770562 PR Desclassificada
692 LISANGE DE CARVALHO 72718160 PR N/C
208 LUCIANO FERREIRA R. FILHO 8438622-7 PR Desclassificado
343 MARITA PEREIRA PENARIOL 45983641-9 SP 8,6
354 NATALIA ROSOT 98862072 PR 8,33

Curso: Ciências Econômicas
Área/subárea de conhecimento: Direito/Direito Tributário
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
337 ANA LUIZA GODOY PULCINELLI 92417662 PR 8,53
330 KELLEN CLAUDIA M. BARBOSA 105910240 PR Desclassificada
500 MAITÊ DE FÁTIMA MENCK 89511003 PR 8,80

Área/subárea de conhecimento: Direito/Direito Trabalhista
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
667 ALTAIR CESAR RAMOS DOS SANTOS 3.544.718-0 PR 7,28
422 ANA PAULA APARECIDA PEREIRA 11083756-9 PR 7,38
130 ANA PAULA CONDE BOGO 91065665 PR 8,63
198 FLÁVIO BENTO 35856862 PR 9,5
401 GUSTAVO HENRIQUE PASCHOAL 146980627 PR 8,67

Área/subárea de conhecimento: Direito/Direito Empresarial
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
355 ANTONIO PAULO GUILLEN HURTADO 65031485 PR 7,83
693 ELISA CRISTINA GARCIA BARBOSA 291556681 SP Desclassificada
407 MOACIR SPADOTO RIGHETTI 10464179 SP 7,0

Área/subárea de conhecimento: Economia/Teoria Econômica
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
392 ALCIR ANTONIO KURANAGA 19988670-2 SP 8,28
410 ALESSANDRO G. BERNARDELLI 51902050 PR 7,40
615 CLEVERSON NEVES 79802735 PR 9,06

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

344 GUSTAVO FEITOZA DA SILVA 63337587 PR 7,86
570 LEANDRO GARCIA MEYER 44293336-8 SP 8,76
643 PEDRO COSTA EINLOFT 91895781 PR 7,61

Área/subárea de conhecimento: Matemática e Matemática Financeira
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
19 AISLAN DA SILVA NUNES 91321645 PR 8,96
217 ROGÉRIO MENDES DA SILVA 70640295 PR 9,16

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Estatística
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
219 ADILSON VENICIOS CSAULA 94751241 PR 9,36
688 CÁTIA CÂNDIDA DE ALMEIDA 25096367 SP 8,93

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Ciências Contábeis
Área/subárea de conhecimento: Contabilidade/ Contabilidade Geral
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
630 CARLOS ALBERTO MARTINS 61013849 PR 9,1
131 LUCIANO MATIAS DINIZ 69088970 PR 9,45
698 REGIANE ALICE BRIGNOLI MORAES 70236699 PR 7,97
618 SIDNEY DA COSTA 17458981 PR N/C

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso: Licenciatura em Geografia
Área/subárea de conhecimento: Geografia Humana
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
184 ELICARDO HEBER DE A. BATISTA 13775250 MG 5,58
4 PEDRO HENRIQUE CARNEVALLI

FERNANDES
13.813.470-9 PR 9,81

340 RAFAELA FABIANA RIBEIRO DELCOL 14.721.768-4 PR 7,0
362 VANESSA MARIA LUDKA 127465142 PR 9,85

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: Matemática
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
225 JEFERSON TAKEO PADOAN SEKI 126006888 PR 8,43
221 MARCELO RENAN AUGUSTO FERREIRA 47911402x SP 9,4
2 WILLIAN DAMIN 96765371 PR 7,55

Curso: Ciências Biológicas
Área/subárea de conhecimento: Genética
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
102 BRUNO FAULIN GAMBA 32887750-5 SP 8,7
363 DHIEGO GOMES FERREIRA 9968196-9 PR 9,5
652 FERNANDA AP. PIRES FAZION 87657787 PR 8,0
238 MICHELLE O. SCHEMBERGER 92793125 PR 7,0

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: Biologia Geral I
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
364 FERNANDA DIAS DE MORAES 436666704 SP 7,03
347 LUÍS EDUARDO DE SOUZA GAZAL 94673542 PR Desclassificado
207 MARCO AURÉLIO MORI 91614022 PR 8,36
540 TATIANE RENATA FAGUNDES 8.910.204-9 PR 8,71

Área/subárea de conhecimento: Biologia Geral II
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
686 ALEXANDRO D. AUGUSTO COSTA 92717097 PR N/C
237 ANDREAS LUIZ SCHWARZ MEYER 60092583 PR 9,1
134 CARLOS EDUARDO DELFINO VIEIRA 106062420 PR 9,22
526 DOUGLAS CALDEIRA GIANGARELLI 80816294 PR Desclassificado
593 PABLO AUGUSTO POLETO ANTIQUEIRA 402167454 SP Desclassificado
509 RICARDO BELMONTE LOPES 66793192 PR 8,08
139 THIAGO SILVA LOBODA 285750434 SP Desclassificado

Curso: Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
607 ARIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 92053253 PR Desclassificada
150 CÁSSIA CRISTINA FURLAN 89631130 PR 9,1
518 ESTÉFANI DUTRA RAMOS 400557496 SP 7,4

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Curso: Direito
Área/subárea de conhecimento: Direito Processual Civil II
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
351 CLAUDIONOR SIQUEIRA BENITE 21088277 PR 10,0
596 DANIEL MARQUES DE CAMARGO 203626692 SP N/C
335 MOACYR CARAM JUNIOR 11.056.697-X  SP Desclassificado

Área/subárea de conhecimento: Teoria Geral do Direito
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
383 ANDRÉ LUIZ DE AGUIAR P. LEITE 108234814 PR 7,2
259 ANDREIA GARCIA MARTIN 32720010-8 SP 7,13
441 FELIPE FERREIRA ARAÚJO 463590843 SP N/C
111 JAMILE GONÇALVES CALISSI 237868180 SP 7,48
669 JOÃO PAULO PENHA 9.004.932-1 PR N/C
29 MARCELO BUENO ELIAS 53900720 PR 9,9

Área/subárea de conhecimento: Direito Ambiental e Agrário
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
699 FELIPE AUGUSTO R. AMBROSIO 73100003 PR Desclassificado
228 FRANCISCO A. NIERI MATTOSINHO 485385090 SP 9,5

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

590 LUNA STIPP 33815960-5 SP Desclassificada
527 RAQUEL DE NADAY DI CREDDO 422126202 SP 7,30
250 DANIELA APARECIDA RODRIGUEIRO 224150017 SP 10,0

Área/subárea de conhecimento: Filosofia Geral
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
179 GUILHERME F. DE OLIVEIRA 8978480-8 PR 7,0
1 LUIZ HENRIQUE B DE OLIVEIRA

PEDROZO
69080430 PR 7,26

100 WALTER DE OLIVEIRA CAMPOS 15.814.988-9 SP Desclassificado
173 ROGÉRIO PICCINO BRAGA 244887469 SP 7,52

Área/subárea de conhecimento: Prática Jurídica em Direito Processual
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
312 MARCELO NEGRI SOARES 4412565-0 PR N/C
380 RAQUEL GRELLET PEREIRA BERNARDI 20.305.616 SP 9,7
389 TIAGO CAPPI JANINI 27296297-1 SP 8,63

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
Curso:  Filosofia
Área/subárea de conhecimento:  Filosofia Política
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
388 FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 79015180 PR Desclassificado
404 GERSON VASCONCELOS LUZ 47252750 PR 7,36
350 JORGE ARMINDO SELL 9087983673 RS 8,56
302 PAULO EDUARDO BODZIAK JUNIOR 91578085 SP N/C
153 ROGÉRIO M. ORRUTEA FILHO 92865657 PR N/C
681 THIAGO PELOGIA 484141284 SP 7,56
627 TOMÁS FARCIC MENK 434556191 SP Desclassificado

Área/subárea de conhecimento:  Filosofia da Ciência
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
227 DELVAIR CUSTODIO MOREIRA 12341372 MG 7,10
433 LURDES DE VARGAS S. SCHIO 3.134.934-6 PR Desclassificada
446 AMANDA VELOSO GARCIA 46151919-7 PR N/C

Área/subárea de conhecimento:  Filosofia da Linguagem
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
339 ALISON VANDER MANDELI 77983716 PR 7,96
610 LEONARDO NUNES CAMARGO 134260084 PR 7,53
161 RENAN HENRIQUE BAGGIO 102552920 PR 8,20

Área/subárea de conhecimento:  Psicologia Geral e da Educação
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
454 EDUARDO MOURA DA COSTA 349790590 SP 7,96
382 ELIANA DE MELLO 199930661 SP N/C
51 ELISA VIEIRA 586790743 SP 9,23

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

405 THAYMINNE TEMÍSTOCLE BERGAMO 102684524 PR Desclassificada

Curso: História
Área/subárea de conhecimento: Ensino de História
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
106 ANDRÉ PIRES DO PRADO 400978891 SP 7,0
429 FERNANDA C. DE ALMEIDA FAUST 146663150 PR 7,0
510 GEANE KANTOVITZ 2919651 SC 9,5
349 LUCIANA SOUZA CARVALHO 327518388 SP 7,0
594 MAURICIO LIBERAL AUGUSTO 227067423 SP N/C
194 SILVIA DE ROSS 81136238 PR 7,0
613 WELLINGTON AMARANTE OLIVEIRA 44.012.083-4 SP 8,0

Área/subárea de conhecimento: História do Brasil
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
63 ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO 128879390 PR 9,6
270 CAMILA BUENO GREJO 436849768 SP 8,9
432 CELSO RAMOS FIGUEIREDO FILHO 8150534-6 SP 7,3
306 DANIEL AFONSO DA SILVA 73756359 PR 8,5
523 DANILO ALVES BEZERRA 405331009 SP 8,8

Curso: Pedagogia
Área/subárea de conhecimento: Educação/ Alfabetização e Letramento e disciplinas
afins.
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
300 ELISÂNGELA MOREIRA 8442228-2 PR 8,0
579 WANDERLÉIA DA SILVA ANTUNES

MEDEIROS
262458597 SP N/C

Área/subárea de conhecimento: Educação/ Orientação de Estágio
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
550 JEAN PRETTE 3696073 SC 9,83
651 MARILZA DE LIMA JARDIM 47473454 PR Desclassificada
69 MARLENE SCHÜSSLER D'AROZ 142674980 PR 7,8
226 PEDRO FERRARI 11571778 PR 9,3

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES
Curso: Letras Inglês e Letras Espanhol
Área/subárea de conhecimento: Letras/ Teoria da Literatura e Literatura Portuguesa
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
140 GABRIEL VICTOR ROCHA PINEZI 275915918 SP 8,00
473 LUIS EDUARDO VELOSO GARCIA 414177356 SP 9,90
598 LUIZ FERNANDO MARTINS DE LIMA 295976433 SP 9,60
565 MÁRCIA REGINA RODRIGUES 157233455 SP 7,00
40 MARCOS ANTONIO RODRIGUES 41744381x SP Desclassificado
524 RAFAELA MENDES MANO SANCHES 414923881 SP 8,50
85 RICARDO GESSNER 143991229 PR 9,60

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

56 RITA DE CÁSSIA LAMINO DE ARAÚJO
RODRIGUES

133149317 PR 9,00

57 WINNIE WOUTERS FERNANDES
MONTEIRO

356057859 SP 7,50

38 CLÁUDIA SABBAG OZAWA GALINDO 279866045 PR 7,60

Área/subárea de conhecimento: Letras/Linguística
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
655 ANDRÉ WILLIAM ALVES DE ASSIS 88825799 PR 9,5
564 LUIZ ANTONIO XAVIER DIAS 83033851 PR 7,5
631 SABRINA DE CÁSSIA MARTINS 417316276 SP Desclassificada

Área/subárea de conhecimento: Letras / Prática de Ensino de Língua Inglesa e
Metodologia de Pesquisa em Letras
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
317 ALINE CANDIDO TRIGO 125058914 PR 8,53
553 GUILHERME MAGRI DA ROCHA 35.787.223-X SP 9,56

Área/subárea  de  conhecimento:  Letras  /  Prática  de  Ensino  de  Língua  Portuguesa  e
Oficina de Produção Textual
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
586 DELVANIR LOPES 17359374-4 SP N/C
428 VALDIRENE B. ARAUJO BATISTA 59647890 PR 10,0

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Curso: Educação Física
Área/subárea de conhecimento: Esportes

  Nº Inscrição Nome RG NOTA

557 CARLOS EDUARDO DE ARAUJO 65204649 PR 7,15
531 DANILO SAAD SOARES 418953247 SP 9,55
356 NATHÁLIA ARNOSTI VIEIRA 440881079 SP Desclassificada
261 WAYNNE FERREIRA DE FARIA 108252596 PR 8,06

Área/subárea de conhecimento: Educação Física Adaptada
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
498 DANIEL MACIEL CRESPILHO 341956016 SP 7,3
244 EVERALDO LAMBERT MODESTO 63141763 PR 8,5
671 PATRÍCIA AMANDA SERAFIM 339688531 SP Desclassificada

Área/subárea de conhecimento: Ginástica/Ritmo e Expressão
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
171 EURICO LARA DE CAMPOS NETO 339918020 SP Desclassificado
303 KATIA FERREIRA MORAIS 67963768 PR 9,2
558 RENATA ALVARES DENARDI 43777983x SP Desclassificada

Área/subárea de conhecimento: Metodologia da Pesquisa Científica
  Nº Inscrição Nome RG NOTA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

94 DÉBORA ALVES GUARIGLIA 72105370 PR 8,70
243 EZEQUIEL MOREIRA GONÇALVES 61722181 PR 9,35
310 LUCIANA DA SILVA LIRANI 79329886 PR 8,86

Área/subárea de conhecimento: Lutas
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
623 LÁZARO ROCHA OLIVEIRA 482083876 SP 8,01
460 LUIZ ROBERTO PAEZ DIB 99791969 PR 7,9
202 MARCELO TADEU M. DE OLIVEIRA 143999750 PR 7,9

Curso: Fisioterapia
Área/subárea de conhecimento: Gerontologia / Estágio supervisionado
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
262 LAÍS CAMPOS DE OLIVEIRA 13.590.612-3 PR 9,55
248 LIAMARA CAVALCANTE DE ASSIS 409425497 SP Desclassificada
569 RAQUEL PASTRELLO HIRATA 75645422 PR 7,25

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia Aplicada a Pneumologia e Cardiologia /
Estágio Supervisionado
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
86 MAHARA-DAIAN GARCIA LEMES

PROENÇA
94389895 PR 8,61

398 RAQUEL ANNONI 68125537 PR 7,13
128 THAIS ROQUE GIACON 34170002-2 SP Desclassificada
412 WELLINGTON CONTIERO 128588337 PR 9,55

Área/subárea de conhecimento: Anatomia Humana, Biomecânica e Cinesiologia
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
501 AROLDO DOS SANTOS AGUIAR 403798991 SP 7,3
413 JESSICA CAROLINY DE JESUS NEVES 87825914 PR 7,16
332 MARIELI RAMOS STOCCO 147064489 PR 9,4

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia aplicada a Reumatologia / Estágio
Supervisionado
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
656 MARCELO GRANDINI SPILLER 30.995.013-2 SP Desclassificado
560 TIAGO TSUNODA DEL ANTONIO 5.846.571-2 PR 9,12

Área/subárea de conhecimento: Fisioterapia Aplicada a Ortopedia / Estágio
Supervisionado
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
559 ANA CAROLINA F. T. DEL ANTONIO 11.084.860-9 PR 8,7
466 WAGNER LUIZ RAMOS 5.182.751-1 PR 9,17

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Curso: Ciências Biológicas
Área/subárea de conhecimentos: Metodologia e Prática do Ensino de Ciências,  Oficinas
de Ensino de Ciências e de Biologia, Didática
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
496 BRUNA LARISSA RAMALHO DINIZ 91953978 PR 9,5
465 FERNANDO GIANETTI FIORIN 66360350 PR 8,8
474 MARIANA FERNANDES DA SILVA 45575015-4 SP 9,3

Área/subárea  de  conhecimento: Ecologia  Vegetal  e  Fitogeografia.  Biologia  da
Conservação Diversidade e Evolução dos organismos fotossintetizantes
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
246 BÁRBARA DUNCK OLIVEIRA 273916 TO N/C
511 YVES RAFAEL BOVOLENTA 32257271x SP 9,5

Área/subárea de conhecimentos: Anatomia Humana Imunologia
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
425 LUIS EDUARDO AZEVEDO MARQUES

LESCANO
1442224205 PR 8,98

Curso: Enfermagem
Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/Fundamentos Práticos para o Cuidado de
Enfermagem II
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
602 ALESSANDRO ROLIM SCHOLZE 107510656 PR 9,53
323 DAISA CRISTINA DA SILVA 98674373 PR Desclassificada
283 DÉBORA DE SOUSA LEMOS 15556536 MG 7,73
154 THAÍSA MARIELA NASCIMENTO DE

OLIVEIRA
95142257 PR 7,1

Área/subárea de conhecimentos: Clínica médico cirúrgica
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
256 ALINE BALANDIS COSTA 14415830-0 PR 9,5
205 CAMILA DALCÓL 98969845 PR 8,5
493 PALOMA DE SOUZA CAVALCANTE

PISSINATI
101143287 PR 7,0

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
Curso: Ciência da Computação
Área/subárea de conhecimento: Teoria da Computação
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
70 WELLINGTON AP. DELLA MURA 97548943 PR 9,8

Área/subárea de conhecimento: Arquitetura de computadores/ Sistemas Digitais
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
137 THIAGO ADRIANO COLETI 81720436 PR 9,5

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Curso: Sistemas de Informação
Área/subárea de conhecimento: Educação/Ensino-Aprendizagem
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
633 ALESSANDRA FAGIOLI DA SILVA 139039483 PR Desclassificada
622 BRUNO CÉSAR GARCIA 95972071 PR 8,0
459 FRANCIELE PAULETTE LIAL DE SOUZA334044649 SP Desclassificada
489 LETÍCIA APARECIDA DE ARAÚJO

GONÇALVES
78568690 PR 8,4

136 MAISA LUCIA CACITA MILANI 68272920 PR 9,2

Área/subárea de conhecimento: Administração
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
472 CARLOS HENRIQUE MACHADO 53753930 PR 9,4
156 FLAVIA MARIA DA SILVA 94666325 PR 8,73
400 LEANDRO VIEIRA SILVA MATOS 110971818 PR Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
Curso: Medicina Veterinária
Área/subárea de conhecimento:  Doenças Parasitárias

  Nº Inscrição Nome RG NOTA

535 ADRIANA MARTINS VIEIRA QUERINO 21144670-1 SP 7,0
247 CAMILLA OLIVEIRA ROSA ALCALÁ 10145669-2 PR 7,0
260 DANIEL FONTANA FERREIRA CARDIA 29.272.579-6 SP 9,0
604 FAUSTO DE ALMEIDA MARINHO NETO 101546896 PR 8,0
528 RODRIGO COSTA DA SILVA 268413046 SP 9,0
157 THAIS AGOSTINHO MARTINS 92921158 PR 7,5

Área/subárea de conhecimento:  Zootecnia de ruminantes e de não ruminantes
  Nº Inscrição Nome RG NOTA
185 CÉSAR AUGUSTO PECORARO 97357242 PR Desclassificado
110 JULIO CEZAR DADALT 3807274 SC 7,3
255 KENI EDUARDO ZANONI NUBIATO 32640059-x SP 8,2
635 RAFAEL YUTAKA KURADOMI 81118230 PR 7,8
315 THIAGO WILLIAM DE ALMEIDA 40182251-5 SP Desclassificado

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem
como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2017.

Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
REITORA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/